
  

 

 

 

       
                            

                        

 

 
 
 
  
学期末の参観日を下記の日程で行います。 

 お忙しいとは存じますが、ぜひ子どもたちの様子を直
接ご覧いただきたいと思っています。その後の学級懇談
では、担任の方から２学期のお子さんや学級の様子につ
いてお話をさせていただきます。 
 また、学級懇談終了後に、「PTAガラスふき」が行われ
ます。ご協力のほど、よろしくお願いします。 

日 時   １２月３日（火）３・６年 
     １２月５日（木）１・４年、ことり学級 

      １２月６日（金）２・５年 
 
日 程   １３：２０～１４：０５ 授業参観 
      １４：１５～１４：３５ 学級懇談 
      １４：４０～      ガラス拭き 
  
お願い   ⑴うわぐつをご持参ください。 
      ⑵授業中、廊下での会話等は授業の妨げに

なりますのでご配慮ください。 
      ⑶授業参観中の写真・動画撮影につきまし

ては、ご遠慮ください。 
      ⑷冬期間に入りグラウンドに駐車できませ

んので、可能な限り徒歩での来校にご協力
ください。 

――――――――――――――――――――――――― 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
児童会でもあいさつ運動に取り組んでいます。毎朝、

校門前や児童玄関前で、三役、学級委員長、生活委員長
が、登校してくる児童に「おはようございます」の声かけ
をしています。子どもたちのこの取組で、稲田っ子のあ
いさつが、更に素敵になることを期待しています。 

 
 

  行    事 

1（日）   

2（月） PTA会費・学年費口座引き落とし日 

3（火） 参観日３，６年 

4（水） 放課後学習会（5，6年）、標準学力調査① 

5（木） 参観日１，４年ことり、標準学力調査② 

6（金） 参観日２，５年 

7（土） いなっ子ワールド 

8（日）   

9（月） いなっ子ワールド 

10（火） 全校５時間授業 

11（水） 全校５時間授業 

12（木） 「ラグビー」出前授業６年 

13（金） 児童会⑨ 

14（土）   

15（日）   

16（月）   

17（火） 消費者協会出前授業３，6年 

18（水） ALT５年、放課後学習会５，6年 

19（木） ALT6年 

20（金） ALT5年、大掃除、エリアサミット 

21（土）   

22（日） 開校記念日 

23（月） ALT6年 

24（火） 
２学期 終業式 ALT5年 
ふれあいパトロール感謝の集い 

25（水） 給食費口座引き落とし日 

26（木）   

27（金）   

28（土）   

29（日） 学校閉庁日、年末休暇 

30（月） 学校閉庁日、年末休暇 

31（火） 学校閉庁日、大晦日，年末休暇 

令和６年 

    １１月２７日 発行 

文責 校長 鈴木 宏和 

令和６年度 帯広市立稲田小学校  学校便り No.１１ 

  

時を守り 場を清め 礼を正し 

        物事に向き合う 稲田っ子 

12月の行事予定 



１１月１２日（火）は、新入児検診でした。新１年生の
入学予定者８０名が、本校で各種検診を受けました。 
身体検査を受けたり、簡単なテストに取り組んだりし

た新１年生。初めての稲田小学校に興味津々でした。 
 
その後の保護者説明会では、新年度からの登校に際し

ての留意事項をお話ししました。在校児童の保護者様に
も同じように取り組んでいただきたい内容でしたので、
下記に掲載いたします。 

 
改めて、ご確認いただき、ご協力いただきますようお

願いいたします。 

これまでも、何度かお願いしていますが、稲田小学校
では、金銭事故防止のために、給食費・学年費・PTA会
費等の諸費納入について、郵便局での口座振替を全家庭
にお願いしています。 

 
繰り返しのお願いで大変恐縮ですが、在校生のご家庭

で、まだ、手続きがお済みでないご家庭がございました
ら、趣旨をご理解いただき、お手続きの程をよろしくお
願いいたします。学校にご連絡いただければ、お子さん
を通じて必要書類をお渡しいたします。 
（稲田小学校☎４８－５４５４） 
 
ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
新１年保護者説明会では、次の様にお話ししています。 
 
「車での送り迎えについてです。路上駐車は、通行者

や近隣の方に迷惑をかけますので、ご遠慮ください。 
共栄通（学校西側通り）と南通りは、後続の通行のさま

たげになりますので駐停車はご遠慮ください。」 
 
特に、下線部の部分ですが、共栄通、南通りは大変車通

りが多く、これから冬期間に入ると、駐停車することで、
追突事故を誘発する危険性も高まることが予想されます。  
ご留意いただけるようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
１０月３０日（水）帯広農業高等学校の生徒さんが稲

田小学校を訪れ、本校の６年生と一緒に校地周辺の落ち
葉拾いを行ってくれました。 

 
始めに、農高生が「落ち葉を集めると腐葉土ができる」

ことや、「カシワとミズナラの違い」などを寸劇で楽しく
教えてくれました。その後、学級ごとに農高生にサポー
トしてもらいながら、校地周辺の落ち葉を拾いました。 

 
今回は、プロ野球ドラフト会議 2024 の育成ドラフト

２位で、北海道日本ハムファイターズから指名を受けた
森林科学科３年生澁谷純希さんも野球のユニフォームを
着て登場してくれました。 

 
６歳年上の高校生との交流は、児童の将来の夢を育む、

キャリア教育としても大変意味のあることです。帯農の
皆様、ありがとうございまいた。 

 
 
 
 
 
 
 

2024フードバレーとかちマラソン大会 
小学生男女１～３年の部  小学生男子４～６年生の部 
17位 ３年 市川 才雅  ６位 ６年 市川 昊明 

フットサルナイターリーグ2024U-11  
 優勝 緑丘FC ５年 横山 志龍 


